СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 июня  2007г.

№  91
г. Асино
Об утверждении размера арендной
платы при передаче муниципального
имущества Асиновского городского
поселения в аренду
       В  связи с вступлением в силу Положения « О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Асиновского городского поселения» от 03.02.2006  № 15
Совет Асиновского городского поселения решил:

1. Установить размер   базовой  годовой арендной ставки  для договоров аренды, в размере 692 руб. (без учета НДС) за один квадратный метр в год.
2. Утвердить порядок расчета размера арендной платы (без учета НДС) при передаче в аренду муниципального имущества, согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Асиновского городского

поселения
   В. А. Кротова
                                                                                                                                  Приложение
к Решению
                                                                                                                 Совета Асиновского

городского поселения

                                                                                                           от 07.06.2007г. № 91
ПОРЯДОК
расчета арендной платы при передаче муниципального имущества
 Асиновского городского поселения в аренду
Настоящая Методика вводится с целью повышения эффективности использования муниципального имущества, создания благоприятных условий для развития приоритетных, социально значимых видов деятельности.
1. Определение величины арендной платы.
Величина месячной арендной платы определяется по формуле:

Ап = S x Сб х Кт х Кз х  Ктд / 12, где

Ап – ежемесячная арендная плата;

S – площадь арендуемых помещений;
Сб- базовая ставка годовой арендной платы;
Кт- коэффициент типа помещения;

Кз – коэффициент территориальной зоны;

Ктд – коэффициент типа деятельности арендатора.

2. Площадь арендуемого здания (помещения) - определяется по внутреннему периметру здания (помещения).

     В случае использования помещения арендатором для нескольких видов деятельности, арендная плата исчисляется соразмерно занимаемой площади по каждому виду деятельности.
3. Коэффициент типа помещения ( Кт):

Кт = 1.0 – помещение в надземной части здания для объектов административного

 (офисы), торгового назначения;

Кт = 0,9 – помещения в надземной части;

Кт = 0,5 – для помещений, расположенных в полуподвалах, в том числе складские, подсобные и бытовые помещения;

Кт = 0,3 – подвальные помещения, холодные помещения.

4. Коэффициент территориальной зоны (Кз):

      Кз = 1,3 – для объектов муниципального нежилого фонда, расположенного в

      центральной части  г. Асино, и ограниченного улицами Станционная, И. Буева,

      Гончарова, Сельская.

      Кз = 1,0 – для объектов, находящихся на остальной территории г. Асино.
5. Коэффициент типа деятельности арендатора
      Ктд = 2,0 – для предприятий, осуществляющих банковскую, нотариальную
     деятельность, юридические, маркентинговые услуги;
     Ктд = 0,4 – производственная деятельность, бани;

     Ктд= 1,1 - для предприятий торговли, ресторанов, клубов;
     Ктд = 0,8 – оказание парикмахерских услуг;

     Ктд= 0,6 – при использовании помещения под ателье, мастерские по пошиву и ремонту

    одежды, обуви, мастерские по ремонту бытовой техники;

     Ктд= 0,5 – для некоммерческих  организаций, не осуществляющих,  приносящую

     доходы, деятельность.

      Ктд = 1 – прочие виды деятельности.
6. Расчет почасовой арендной платы по следующей формуле (Ап час) :

                           Аг
     Ап час =___________

                     Кч х Кгд
     где:

     Аг = годовая арендная плата;

     Кч= количество часов в рабочем дне;

     К гд = количество рабочих дней в году.
7. Минимальная ставка арендной платы

Минимальная ставка арендной платы за один квадратный метр в год устанавливается в размере, равном 30 % базовой ставки арендной платы.

Величина арендной платы за один квадратный метр в год  может быть установлена

меньше минимальной ставки арендной платы в исключительных случаях отдельным

решением Совета Асиновского городского поселения.
8. Порядок расчета арендной платы за пользование движимым имуществом

      Размер годовой арендной платы определяется по формуле:

      Ади = ( Ам + Ни) х Р
 Где:

      Ади- арендная плата за пользование движимым имуществом;

      Ам- амортизационные отчисления;

      Ни- налог на имущество;

      Р- 1,15- коэффициент рентабельности.

      Данные для расчета арендной платы за пользование движимым имуществом

      представляет балансодержатель.